
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

27.03.2019  № П-19/ОМС-62 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20  

«Об утверждении муниципальной программы Омского муниципального 

района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского 

муниципального района Омской области»  

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского 

муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского 

муниципального района Омской области», утвержденную постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области  

от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20 (далее – муниципальная программа), 

следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 «Мероприятия муниципальной программы 

Омского муниципального района Омской области «Развитие сельского 

хозяйства в Омском муниципальном районе Омской области» (далее – 

приложение) к муниципальной программе внести следующие изменения: 

1.1.1. Строки 2-2.1.3 приложения к муниципальной программе изложить 

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.1.2. Строки 5-5.1.1 приложения к муниципальной программе изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 



обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекомуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы муниципального района по вопросам развития 

сельскохозяйственного производства и экономической политике 

Волужева Д.Г.  

 

 

Глава муниципального района                                                        Г.Г. Долматов 



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области 

от 27.03.2019  № П-19/ОМС-62 
 « 

2 Задача 2  подпрограммы: реализация политики 

Омского муниципального района Омской области по 

закреплению высококвалифицированных кадров 

агропромышленного комплекса на селе 

 

Всего: 6637050,00 1048150,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

6637050,00 1048150,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

6637050,00 1048150,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Основное мероприятие 2 Организация проведения 

ежегодных конкурсов в сфере сельского хозяйства 

 

Всего: 6637050,00 1048150,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

6637050,00 1048150,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

6637050,00 1048150,00 348150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 1048150,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 Мероприятие 1 

Проведение 

ежегодного 

конкурса на 

лучшее хранение 

техники и 

оборудования 

среди предприятий 

агропромышленног

о комплекса   

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 84000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 количество 

участников 

конкурса 

Колич

ество 

орган

изаци

й 

49 7 7 7 7 7 7 7 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

84000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

84000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Мероприятие 2 

Проведение 

ежегодного 

районного 

конкурса 

операторов 

машинного доения 

коров и операторов 

по искусственному 

осеменению 

животных 

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 598500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 Количество 

участников 

конкурса 

Количе

ство 

органи

заций 

70 10 10 10 10 10 10 10 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

598500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

598500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 85500,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Мероприятие 3 

Проведение 

мероприятия, 

связанного с 

организацией 

ежегодного 

трудового 

соревнования 

среди 

сельскохозяйствен

ных организаций, 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйств и 

работников 

сельского 

хозяйства 

муниципального 

района 

 

2019 

 

2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 5954550,00 950650,00 250650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,0 

0 Количество 

участников 

конкурса 

Количе

ство 

органи

заций 

547 88 82 77 75 75 75 75 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

5954550,00 950650,00 250650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

5954550,00 950650,00 250650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 950650,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области 

от 27.03.2019  № П-19/ОМС-62 
 

« 
5 Задача № 6 подпрограммы осуществление развития 

водного хозяйства Омского муниципального района 

 

Всего: 1487529,50 787529,50 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

1487529,50 787529,50 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

1487529,50 787529,50 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Основное мероприятие 6. Обеспечение финансовой 

поддержки водного хозяйства муниципального района 

 

Всего: 1487529,50 787529,50 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

1487529,50 787529,50 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

1487529,50 787529,50 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1. Мероприятие 1. 

Капитальный 

ремонт плотины № 

1 на ручье 

Новоомская балка 

в пос. Новоомский 

 

 2019 

 

 2025 

 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Администра

ции Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

 

Всего: 1487529,50 787529,50 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество                                                                                                                   

гидротехническ

их сооружений 

с 

неудовлетворит

ельным и 

опасным 

уровнем 

безопасности, 

приведенных в 

безопасное 

техническое 

состояние 

Едини

цы 

1 1 Х Х Х Х Х Х 

1.районный 

бюджет, в том 

числе: 

1487529,50 787529,50 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы 

1487529,50 787529,50 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                               ». 

 
 


